gÃMA&s. MUNICIPAL Dfl *uVnRus M^&CH&Do
Rua Monsenhor Nakamur4 783 Fone/Iax (18) 3273-133111634 - CEP 19160-000 - SP

?odot

REQUERIMENTO NO 1 86/2023

EMENTA: Se há possibilidade de abrir estrada que dá acesso à madeireira
na estrada da amizade, até o residencial União.

Excelentíssima Senhora Presidente,

REQUEIRO à MESA, de acordo com as normas regimentais e após ouvir o Plenário,
que seja encaminhado expediente ao Senhor Prefeito, a fim de solicitar informações
específicas sobre relevante interesse público.

Com o propósito de solicitar uma análise de viabilidade para a abertura de uma

estrada que proporcione acesso à madeireira na Estrada da Amizade, com extensão

até o Residencial União. Além disso, sugiro aproveitar a rotatória em frente ao motel
como forma de facilitar o acesso e, ao mesmo tempo, reduzir os riscos enfrentados
pelos moradores da região.

Considerando a importância desta iniciativa para a mobilidade e segurança dos

cidadãos, solicito a atenção do Executivo Municipal para avaliar a possibilidade de

implementação dessa melhoria viária.

Agradeço antecipadamente pela atenção dispensada a este requerimento e aguardo a

pronta resposta com as informações pertinentes.

(Fotografia atual)

Atenciosamente,

Sala de Sessões, em 2 de agosto de 2023.

JOEL NUNES DE ALMEIDA
Vereador

"»lcl NÃo Às onocs e PEDoFILIA", DENUNCIE! 197 e 190 pLANrôrs zn ns poR DIA. A denúncia pode ser anônima
camara@alvaresmachado. sp. leg.br

('J',)APROVADO
( )REJETTADO

ente